
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2022-07-08 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2021-10-26, i. k. 2021-22259 
 

 

 
 

TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 

DĖL GLOBOS CENTRO, BUDINČIO GLOBOTOJO, GLOBĖJO (RŪPINTOJO) IR 

ŠEIMYNOS DALYVIO VEIKLOS FINANSAVIMO TAURAGĖS RAJONO 

SAVIVALDYBĖJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2021 m. spalio 26 d. Nr. 1-288 

Tauragė 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 38 

punktu ir 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 191 straipsnio 6 

dalimi, Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir 

kokybės priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio 

globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

55, 56, 59, 60 ir 64 punktais, Tauragės rajono savivaldybės taryba   n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Globos centro, budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo) ir šeimynos dalyvio 

veiklos finansavimo Tauragės rajono savivaldybėje tvarkos aprašą (pridedama). 

2. Pripažinti netekusiu galios Tauragės  rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gegužės 27 d. 

sprendimą Nr. 1-148 „Dėl Globos centro, vaiko budinčio globotojo, globėjo, nesusijusio giminystės 

ryšiais veiklos organizavimo Tauragės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2021 m. lapkričio 1 d.  

4. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre ir Tauragės rajono savivaldybės interneto 

svetainėje.  

 

Savivaldybės meras                                              Dovydas Kaminskas 

 



 

 

PATVIRTINTA 

Tauragės rajono savivaldybės tarybos  

2021 m. spalio 26 d. sprendimu Nr. 1-288  

 

 

GLOBOS CENTRO, BUDINČIO GLOBOTOJO, GLOBĖJO (RŪPINTOJO) IR ŠEIMYNOS 

DALYVIO VEIKLOS FINANSAVIMO TAURAGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖJE 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Globos centro, budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo) ir šeimynos dalyvio veiklos 

finansavimo Tauragės rajono savivaldybėje tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato finansavimo 

ir apmokėjimo už suteiktas paslaugas tvarką. 

2. Šiame Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų 

įstatyme (toliau – Socialinių paslaugų įstatymas), Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos 

pagrindų įstatyme (toliau – Vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymas), Lietuvos Respublikos 

šeimynų įstatyme, Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatyme ir kituose teisės aktuose 

apibrėžtas sąvokas. 

3. Globos centras savo veiklą vykdo vadovaudamasis Globos centro veiklos ir vaiko 

budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. 

įsakymu Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros 

organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

II SKYRIUS 

BUDINČIO GLOBOTOJO,  GLOBĖJO (RŪPINTOJO) VEIKLA 

 

4. Budinčiu globotoju, globėju (rūpintoju), šeimynos dalyviu gali tapti asmuo, atitinkantis 

Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse globėjui (rūpintojui) ir šeimynos dalyviui keliamus 

reikalavimus, Socialinių paslaugų įstatyme budinčiam globotojui ir Šeimynų įstatyme šeimynos 

steigėjui, dalyviui nustatytus reikalavimus. Asmuo, pageidaujantis globoti (rūpinti) be tėvų globos 

likusį vaiką, turi išklausyti mokymus pagal Globėjų (rūpintojų) ir įtėvių mokymo ir konsultavimo 

(toliau – GIMK) programos Pagrindinę dalį, o asmuo, siekiantis vykdyti budinčio globotojo veiklą 

ar steigti šeimyną, – mokymus pagal GIMK programos Specializuotą dalį. 

5. Tauragės rajono savivaldybėje globos centro funkcijas vykdo biudžetinės įstaigos 

Tauragės šeimos gerovės centro padalinys Globos centras (toliau – Globos centras).  

6. Budintis globotojas prižiūri vaiką pagal Globos centro ir budinčio globotojo dvišalę 

tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį (toliau – Sutartis). Sutartis sudaroma 1 



2 

 

 

metų laikotarpiui. Veiklą budintis globotojas vykdo pagal individualios veiklos pažymą ir turi atlikti 

visas su šia veikla susijusias pareigas, vykdyti visas mokestines prievoles, kaip tai reglamentuota 

Lietuvos Respublikos teisės aktuose.  

7. Budintis globotojas vienu metu negali prižiūrėti daugiau kaip 3 vaikų. Bendras vaikų (su 

kitais šeimoje augančiais vaikais) skaičius budinčio globotojo šeimoje – ne daugiau kaip 6. 

Prižiūrimų vaikų skaičius gali būti didesnis tik išimtiniais atvejais, kai broliai ir seserys neišskiriami 

ir tai raštu suderinta su globos centru bei budinčiu globotoju. Sutartyje tiksliai nurodoma, kiek ir 

kokio amžiaus, kokių poreikių vaikų budintis globotojas, globėjas (rūpintojas) vienu metu 

įsipareigoja prižiūrėti. 

 

III SKYRIUS 

GLOBOS CENTRO IR BUDINČIO GLOBOTOJO VEIKLOS FINANSAVIMAS 

 

8. Globos centro teikiamos paslaugos budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), 

įtėviams, šeimynų dalyviams, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojams finansuojamos iš 

Tauragės rajono savivaldybės biudžeto lėšų.  

9. Šiai funkcijai skiriamas savivaldybės biudžeto lėšas planuoja Tauragės rajono 

savivaldybės administracija. Tauragės šeimos gerovės centras, vykdantis globos centro funkcijas, 

iki kiekvieno mėnesio 10 dienos pateikia Tauragės rajono savivaldybės administracijai paslaugų 

suteikimo ataskaitą ir paraišką lėšoms gauti. 

10. Budinčio globotojo veiklą per Globos centrą finansuoja ta savivaldybė, kurios 

iniciatyva vaikui nustatyta globa (rūpyba) Globos centre. Globos centro teikiamas paslaugas 

globėjams (rūpintojams), šeimynų dalyviams finansuoja ta savivaldybė, kurios savivaldybės 

teritorijoje nustatytas likęs be tėvų globos vaikas ir inicijuotas vaiko laikinosios globos (rūpybos) ar 

nuolatinės globos (rūpybos) nustatymas. 

11. Tauragės rajono savivaldybės administracija, siekdama užtikrinti bendruomeninę vaikų 

globą, gali finansuoti kitų socialinių paslaugų įstaigų – globos centrų - paslaugas, sudarydama su 

jomis socialinių paslaugų teikimo ir finansavimo sutartis.  

12. Asmeniui, kuris siekia tapti budinčiu globotoju, globėju (rūpintoju) ir kuriam siūloma 

GIMK programoje dalyvauti kitoje nei jo gyvenamosios vietos savivaldybėje, organizuojama 

transporto paslauga arba pagal pateiktą prašymą ir pridėtus kelionės išlaidas patvirtinančius 

dokumentus (autobuso bilietai, kuro kvitai, automobilio techninis pasas ir kt.) kompensuojamos 

kelionės į kitą savivaldybę išlaidos.  



3 

 

 

13. Globos centro atstovų, dalyvaujančių vaiko globos peržiūrose, atvejo vadybos 

posėdžiuose, kelionės išlaidas finansuoja ta savivaldybė, kurios teritorijoje inicijuotas vaiko 

laikinosios globos (rūpybos) ar nuolatinės globos (rūpybos) nustatymas.  

14. Tauragės rajono savivaldybės administracija skiria ir moka vaiko globėjo (rūpintojo) 

teises ir pareigas įgyvendinančiam globos centrui už budinčio globotojo, kuris yra sudaręs 

tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartį su globos centru, prižiūrimą vaiką: 

14.1. vaiko globos (rūpybos) išmokas, mokamas Lietuvos Respublikos išmokų vaikams 

įstatymo nustatyta tvarka; 

14.2. globos (rūpybos) išmokų tikslinius priedus, mokamus Lietuvos Respublikos išmokų 

vaikams įstatymo nustatyta tvarka; 

14.3. išmokas vaikui, mokamas Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo nustatyta 

tvarka, vaikui skirtas slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines kompensacijas, mokamas 

pagal Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą, ir kitas išmokas, jei teisė gauti šias 

išmokas vaikui ir globėjui (rūpintojui) numatyta įstatymuose; 

14.4. atlygį budinčiam globotojui; 

14.5. pagalbos pinigus; 

14.6. vienkartinę išmoką vaiko apgyvendinimo vietai įkurti. 

15. Budinčiam globotojui mokamas 1,1 minimalios mėnesinės algos (toliau – MMA) 

dydžio atlygis per mėnesį, nepriklausomai nuo faktiškai prižiūrimų vaikų skaičiaus. Šis atlygis 

mokamas ir tais atvejais, kai globos centras neperduoda budinčiam globotojui prižiūrėti vaiko, 

budinčiam globotojui yra teikiamos atokvėpio paslaugos ar budintis globotojas dėl ligos laikinai 

negali prižiūrėti vaikų.  

151. Kai laikino atokvėpio gavėjas yra budintis globotojas, Tauragės rajono savivaldybės 

administracija laikino atokvėpio teikėjams (budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), 

šeimynoms), Aprašo 14.1 – 14.5 punktuose nurodytas išmokas perveda į vaiko globėjo (rūpintojo) 

teises ir pareigas įgyvendinančio globos centro sąskaitą, o globos centras šias išmokas perveda 

asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą. 

Papildyta punktu: 

Nr. 1-192, 2022-07-07, paskelbta TAR 2022-07-07, i. k. 2022-14887 

 

152. Kai laikino atokvėpio gavėjas yra globėjas (rūpintojas) ar šeimyna, Tauragės rajono 

savivaldybės administracija laikino atokvėpio teikėjams (budintiems globotojams, globėjams 

(rūpintojams), šeimynoms), Aprašo 15 punkte nurodyto dydžio budinčio globotojo atlygį perveda į 

globos centro sąskaitą, o 14.1 – 14.3 ir 14.5 punktuose nurodytas išmokas globėjas (rūpintojas) ar 

šeimyna įsipareigoja pervesti paslaugos teikėjui tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo 

sutartyje numatytais terminais.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cc81450fdeb11ec8fa7d02a65c371ad


4 

 

 

Papildyta punktu: 

Nr. 1-192, 2022-07-07, paskelbta TAR 2022-07-07, i. k. 2022-14887 

 

16. Budinčiam globotojui už kiekvieną jo šeimoje apgyvendintą vaiką papildomai 

mokama: 

16.1. 0,75 MMA dydžio atlygio priemoka per mėnesį, kai budinčio globotojo šeimoje 

apgyvendinamas vaikas nuo 1 iki 12 metų amžiaus;  

16.2. 0,85 MMA dydžio atlygio priemoka per mėnesį, kai budinčio globotojo šeimoje 

apgyvendinamas kūdikis iki 1 metų amžiaus ar paauglys nuo 12 metų amžiaus, ar neįgalus vaikas.  

17. Kai budinčio globotojo šeimoje išimtiniais atvejais, kai neišskiriami broliai ir seserys, 

apgyvendinami keturi ir daugiau vaikų, budinčiam globotojui už kiekvieną iš jų papildomai 

mokama 16.1 ar 16.2 papunkčiuose numatytos atlygio priemokos. 

18. Savivaldybės administracija budinčiam globotojui moka pagalbos pinigus už kiekvieną 

vaiką – 3 bazinių socialinių išmokų (toliau BSI) dydžio, kai vaikui teisės aktų nustatyta tvarka yra 

nustatyta laikinoji globa (rūpyba). Už kiekvieną budinčio globotojo šeimoje apgyvendintą be tėvų 

globos likusį vaiką, kol jam bus nustatyta laikinoji globa (rūpyba) ar vaikas bus grąžintas 

biologiniams tėvams, mokama 8 BSI dydžio išmoką per mėnesį. 

19. 11 BSI dydžio vienkartinę išmoką vienai vaiko apgyvendinimo vietai pas budintį 

globotoją įkurti, bet ne daugiau kaip trims vaiko priežiūros vietoms įkurti. Išmoka turi būti 

panaudota vaiko gyvenimo sąlygoms pritaikyti, įsigyti būtiniausiems daiktams, namų apyvokos 

reikmenims, taip pat kitoms einamosioms išlaidoms, susijusioms su prižiūrimo vaiko poreikių 

tenkinimu.  

20. Vienkartinė įsikūrimo išmoka grąžinama, jeigu sutartis su budinčiu globotoju 

nutraukiama nepraėjus 12 mėnesių nuo tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutarties 

pasirašymo dienos budinčio globotojo iniciatyva. 

21. Globos centras kas mėnesį perveda Aprašo 14.1, 14.3, 14.4 ir 14.5 papunkčiuose 

numatytas ir iš savivaldybės administracijos gautas lėšas budinčiam globotojui tarpusavio 

bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka.  

22. Aprašo 14.2 papunktyje numatytą išmoką globos centras naudoja papildomai pagalbai 

vaikui (pvz.: logopedo, psichiatro, vaiko neformaliojo ugdymo ar užimtumo paslaugoms) ir (ar) 

pagalbai budinčiam globotojui (pvz.: psichoterapijai, supervizijai, profesinei kompetencijai ugdyti) 

teikti, jos neperduodamas budinčiam globotojui, jei tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų 

teikimo sutartyje nenumatyta kitaip.  

23. Budintys globotojai, siekdami patenkinti pagrindinius vaiko poreikius, įsipareigoja 

Aprašo 14.1 ir 14.3 papunkčiuose numatytas išmokas skirti vaiko išlaikymui (maistui, drabužiams, 

kanceliarinėms ir higienos prekėms, laisvalaikiui ir ugdymui, kišenpinigiams, medikamentams ir 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cc81450fdeb11ec8fa7d02a65c371ad


5 

 

 

pan.). Globos centras turi teisę prašyti budinčių globotojų pateikti išlaidas pagrindžiančius 

dokumentus tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutartyje nustatyta tvarka.  

24. Vaiko, patiriančio socialinę riziką, išlaikymo budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo) 

šeimoje, kol bus nustatyta laikinoji globa (rūpyba) ar vaikas bus grąžintas į šeimą, laikino atokvėpio 

paslaugų budintiems globotojams, šeimynos dalyviams, globėjams (rūpintojams) teikimo išlaidas 

finansuoja savivaldybė.  

25. Globėjas (rūpintojas), šeimynos dalyvis,  įgyvendindamas vaiko globėjo (rūpintojo) 

teises ir pareigas, gauna vaiko globos (rūpybos) išmokas, globos (rūpybos) išmokų tikslinius 

priedus, išmokas vaikui, mokamus Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymo nustatyta tvarka, 

vaikui skirtas slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines kompensacijas, mokamas pagal 

Lietuvos Respublikos tikslinių kompensacijų įstatymą, ar kitas išmokas, jei teisė gauti šias išmokas 

vaikui ir globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui numatyta įstatymuose. 

26. Tauragės rajono savivaldybės administracija globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui, 

globojantiems vaikus ir įgyvendinantiems vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas, moka 

pagalbos pinigus – 3 BSI dydžio išmoką per mėnesį už globojamą (rūpinamą) vaiką. Globėjui 

(rūpintojui), apsisprendusiam savo šeimoje globoti 2 ir daugiau vaikų, kuriems nustatyta nuolatinė 

globa (rūpyba), Tauragės rajono savivaldybės administracija moka pagalbos pinigus – 10 BSI 

dydžio išmoką per mėnesį už kiekvieną globojamą (rūpinamą) vaiką.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

27.  Įgyvendindami Aprašo nuostatas, duomenų valdytojai užtikrina, kad jų atliekamas 

asmens duomenų tvarkymas atitiktų 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas) (toliau ‒ Reglamentas), Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos 

įstatymo nuostatas. Duomenų subjektų teisės įgyvendinamos Reglamento ir duomenų valdytojo, į 

kurį kreipiamasi dėl duomenų subjekto teisių įgyvendinimo, nustatyta tvarka. 

28.  Dokumentai (įskaitant dokumentus, kuriuose yra asmens duomenų) saugomi Lietuvos 

Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

nustatytais terminais. 

29. Globos centro veiklos bei vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros kokybės 

vertinimas atliekamas vadovaujantis Globos centro veiklos aprašu. 



6 

 

 

30.  Aprašas keičiamas, papildomas ir pripažįstamas netekusiu galios Savivaldybės tarybos 

sprendimu. 

______________________ 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Tauragės rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. 1-192, 2022-07-07, paskelbta TAR 2022-07-07, i. k. 2022-14887 
Dėl Tauragės rajono savivaldybės tarybos 2021 m. spalio 26 d. sprendimo Nr. 1-288 „Dėl Globos centro, budinčio 

globotojo, globėjo (rūpintojo) ir šeimynos dalyvio veiklos finansavimo Tauragės rajono savivaldybėje tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3cc81450fdeb11ec8fa7d02a65c371ad

